
Kupní smlouva 
na dodávky sušeného chmele ze sklizně 2026-2028 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníka 

 

článek I. 
 
Smluvní účastníci: 
 
1. Firma: Svoboda - Fraňková spol. s r. o., Kpt. Jaroše 2369,  438 01 Žatec 
  Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 10009,  
                                   dne 6. prosince 1995 

    Za firmu jedná:        Zvoníčková Miroslava, Janošková Lenka 
    IČO:                         64052818                      DIČ:              CZ64052818 
    Banka:                      KB Žatec                       číslo účtu:     3144070247/0100 
    Telefon:  
    e-mail:   
 
    Dále jen "kupující" 
 
2. Firma:     Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace 
    Za firmu jedná:  Mgr. Iveta Štaubertová 
    Adresa: Vědomice 37, 413 01 Roudnice nad Labem 
    IČO:  00081701                 DIČ:    CZ00081701 
    Banka:   KB Lovosice      číslo účtu: 1436-471/0100 
    Telefon:         
     
Dále jen "prodávající" 

článek II. 

 

 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu chmel bezprostředně po sklizni, nejpozději však do 
15. října sklizňového roku. 
  
 Smluvené množství chmele   ŽPČ  16,- tun   
      
 Nedodané množství bude posuzováno podle článku X. této smlouvy. 
 Kupující se zavazuje výše uvedené množství chmele převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle 
článku VI. této smlouvy. 

 
 

článek III. 

 

 Prodávající dopraví chmel na svůj náklad do skladu v Čeradicích v dohodnutém termínu s 
kupujícím.  
 Prodávající poskytuje kupujícímu záruky za kvalitu zboží do doby zpracování v balírnách. 
Během záruční lhůty prodávající odpovídá za smluvené vlastnosti zboží a kupující učiní taková 
opatření, aby nedošlo k jeho znehodnocení. 
 Prodávající je povinen vystavit dodací list na ucelenou partii chmel ve třech vyhotovení. 
Tiskopis ÚKZÚZ Žatec. 
 

 
článek IV. 



 2 

 

 Z dodaného chmele odebere kupující průměrný vzorek partie, který bude rozdělen na dvě části: 
a/  vzorek na rozbor /chemický a mechanický/ 
b/  vzorek bonitační /archivní/ 
 Vzorky budou odebírány za účasti prodávajícího. Všechny dodané partie budou vykazovat KH 
min 3,2 % u ŽPČ metodou EBC 7.4. 
Partie pod uvedené min hodnoty budou oceněny dohodou obou smluvních stran. 
 

článek V. 
 
 Po provedení rozboru bude provedena bonitace a ocenění přímo u pěstitele, nebo ve skladu 
chmele kupujícího. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží se řídí § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku. 

 
článek VI. 

 

 Cena chmele s dopravou do určeného skladu /viz čl. III./ je dohodnuta po zařazení do tříd ve 
výši: 
   
 
Cena platí bez srážky při dodržení těchto ujednání : 

- KH chmele nad  3,0 % /  průměr dodávky 
- chmelové a ostatní příměsi do 5 %  / průměr dodávky 

 
 
 
 Zařazení do tříd bude provedeno na základě jakostních znaků, (viz příloha). Příloha je nedílnou 
součástí smlouvy 
 Částku za dodaný chmel uhradí kupující prodávajícímu na základě jejich vzájemné dohody. 
Kupující nebude úhradu úmyslně prodlužovat a úhradu provede neprodleně dle možností. 
 

článek VII. 
 

 Na každou dodanou partii vystaví kupující nákupní list a na jejich základě vystaví souhrnný 
nákupní list, který bude sloužit jako faktura a daňový doklad. Vlastnictví ke zboží přechází na 
kupujícího dnem nákupu. 
 

článek VIII. 
 

 Ochrana chmele musí být provedena podle platné metodiky ÚKZÚZ-SOR doplněnou 
doporučením Chmelařského institutu Žatec na smluvený rok sklizně. Zjistí-li kupující překročení 
hygienických norem má právo od kupní smlouvy odstoupit a požadovat od prodávajícího náhradu 
vzniklých škod. Potřebné rozbory hradí kupující. Během vegetace má právo kupující být prodávajícím 
informován o prováděné ochraně a hnojení.  
 

článek IX. 
 
 Prodávající nabalí chmel do pěstitelských hranolů, které zajistí kupující u DPCH Žatec. 
Kupující zajistí prodávajícímu obaly v množství daném dodávkou na daný rok. Obaly budou po sklizni 
přefakturovány podle skutečně dodaného množství.  

Zapůjčené nepoužité obaly se vracejí Chmelařství, d.p. do 30.11. sklizňového roku!!   
Prodávající zajistí, aby chmel byl skladován v prostředí vhodném pro chmel.  



 3 

článek X. 
 
 Zjistí-li prodávající, že nemůže dodat sjednané množství chmele je povinen tuto skutečnost 
neprodleně ohlásit kupujícímu. Jedná se především o živelné pohromy, sucho a jiné nepředpokládané 
okolnosti. Sjednané množství dodaného chmele může být nižší o tolik %, o kolik byla vlivem výše 
uvedených okolností nižší sklizeň chmele v podniku prodávajícího. 

 
článek XI. 

 
Ochrana osobních údajů 

Ochrana osobních údajů kupujícího a prodávajícího je poskytována zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Kupující a prodávající souhlasí se zpracováním 
těchto svých osobních údajů: jméno firmy, jméno a příjmení jednatelů, adresa, identifikační číslo, 
daňové identifikační číslo, adresa elektronické pošty, telefonní číslo a (dále společně vše jen jako 
„osobní údaje“).  
Kupující a prodávající souhlasí se zpracováním osobních údajů pro účely realizace práv a povinností 
z kupní smlouvy. Souhlas se zpracováním osobních údajů v celém rozsahu dle tohoto článku není 
podmínkou, která by sama o sobě znemožňovala uzavření kupní smlouvy. 
 

článek XII. 
 
 Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem platného Tržního řádu chmele v České 
republice, vydaným společně Svazem pěstitelů chmele ČR a Unií obchodníků a zpracovatelů chmele 
ČR, zavazují se ustanovení Tržního řádu dodržovat a považují Tržní řád za nedílnou součást této kupní 
smlouvy.  

Práva a povinnosti smluvních stran se řídí § 2079 a násl. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
 Smluvní strany berou se souhlasem na vědomí, že v případě, kdy vzniknou jiné majetkové 
poměry než v době uzavření smlouvy, veškerá práva a závazky z této smlouvy přecházení na případné 
právní nástupce.  
 
 
 
 
 
Dne 25. 3. 2025 
 
                            
 
                    _______________________                             _______________________ 
                                    kupující                                                           prodávající 


